
Wijziging Ondermandaatbesluit Beheerautoriteit Zuid-Nederland cofinanciering 

EFRO Zuid-Nederland 2021-2027 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, in de hoedanigheid van Beheerautoriteit voor het EFRO- 

programma Zuid-Nederland 2021-2027, 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat het college van Gedeputeerde Staten van Zeeland op 19 juli 2022 het Mandaatbesluit 

Beheerautoriteit Zuid-Nederland inzake cofinanciering EFRO programma Zuid-Nederland 2021-2027 

(hierna: Mandaatbesluit) hebben vastgesteld; 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, in de hoedanigheid van Beheerautoriteit 

voor het EFRO-programma Zuid-Nederland 2021-2027 gebruik hebben gemaakt van de bevoegdheid 

om ondermandaat te verlenen en daartoe op 13 december 2022 het Ondermandaatbesluit Beheerauto- 

riteit voor het EFRO-programma Zuid-Nederland 2021-2027 (hierna: Ondermandaatbesluit) hebben 

vastgesteld; 

  

Overwegende dat het Mandaatbesluit betrekking heeft op bevoegdheden inzake het Algemeen subsi- 

diebesluit Zeeland 2013 van provincie Zeeland, welk besluit met ingang van 1 januari 2023 is ingetrokken 

en vervangen door het Algemeen subsidiebesluit Zeeland 2023; 

  

Overwegende dat bij besluit van 21 november 2023 Gedeputeerde Staten van Zeeland hun Mandaatbe- 

sluit dienovereenkomstig hebben gewijzigd en Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant in de hoeda- 

nigheid van Beheerautoriteit EFRO-programma Zuid-Nederland daarom hun Ondermandaatbesluit 

wensen te wijzigen; 

  

Besluiten: 

  
1. In onderdeel 1 van het Ondermandaatbesluit Beheerautoriteit voor het EFRO-programma Zuid- 

Nederland 2021-2027 wordt “Algemeen subsidiebesluit Zeeland 2013” vervangen door “Algemeen 

subsidiebesluit Zeeland 2023”. 

  

2. Een afschrift van dit besluit wordt gezonden aan Gedeputeerde Staten van Zeeland en aan degenen 

aan wie krachtens voornoemd besluit ondermandaat is verleend; 

  

3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2023. 

  

  

  

’s-Hertogenbosch, 27 februari 2024 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, in de hoedanigheid van Beheerautoriteit voor het EFRO- 

programma Zuid-Nederland 2021-2027, 

de voorzitter, mr. I.R. Adema 

de secretaris, drs. G.H.E. Derks MPA 

Nr. 3252 

PROVINCIAAL BLAD 11 maart 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Zeeland 

Provinciaal blad 2024 nr. 3252 11 maart 2024 1 


